ob impensas proximi Capituli generalis taxanda erit ac praefinienda, qua in re

omni cum aequitate ratio habebitur fructuum ac reddituum singulorum monas-

teriorum et personarum, quaa ex eis plures paucioresve ad generale Capitulum

proficiscentur. Quae quidem taxas terno quoque Capitulo generali, scilicet sin-

gulis novenniis, revideantur.

Ad earn autem taxationem persolvendam adstricti erunt Abbates, et alii

praelati monasteriorum, beneficiaque et officia obtinentes, et communes mensas

conventuum, qui quidem omnes, omni contradictione et appellatione reiecta,

id, quod eis ad taxae modum obtigerit, persolvent.

Depositarius unus constituatur, cuius electio a Prassidente et Difmitoribus

fiat, qui taxas et contributiones supradictas exigat; is librum habeat accepti et

datis, (sic) diligenterque quicquid exactum aut expensum fuerit in eo prasscribat.

Si quis abbas, aut superior quilibet, beneficiatus, officialisque, ad quem
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solutio pertinet, ad ipsum Capituli generalis tempus taxam eidem praefinitam

non dissolvent, praeter alias poenas arbitrio generalis Capituli subeundas, iure

etiam suffragii utriusque, hoc est, voce activa et passiva in eodem Capltulo

privatus sit, nee ad earn restituatur, donee integre persolverit, et ob earn

causam a Depositario indicetur eo die, quo mandata recognoscuntur ; idemque

Depositarius enumeret sigillatim qui solverint, qui non, et quid solvere debeant.

Superiores vero ad Capitulum venturi, ipsi a monasteriis, beneficiatis et

officialibus, quos ad Capitulum nequaquam venire oportet, quicquid ex ratione

taxaa dissolvendum erit, exigant, et Depositario dissolvant.

Ne autem impensae modum excedant, non liceat ex monasteriis singulis plures

proficisci, quam quatuor, aut ad summum quinque cum equis, videlicet abba-

tern et Conventualem et alios duos aut tres ad summum, qui eis serviant.

Et quia Visitatores dum monasteria obibunt, non ubique locorum gratuito

hospitio excipientur, aut debitas procurationes habebunt, sed in locis Congre-

gationis tantummodo quaa visitaverint, ob earn causam decens et congrua taxatio

statuatur ad impensas a Visitatoribus faciendas equorum, aliarumque rerum

causa, dum Visitationis munera exequendo iter agunt ; pro sustentatione autem

quatuor Visitatorum, qui Praesidenti assistere debebunt, singula monasteria, ex

quibus ipsi Visitatores assistentes elect! erunt, durante tempore hujusmodi

assistentiae, earn pecuniarum quantitatem erogabunt monasterio, in quo

morabuntur, quam in ipsis propriis pro eorum sustentatione expendi oppor-

teret.

In ordinationibus, quas fient in hisce Capitulis generalibus, maxime caven-

dum est, ne praaceptum aliquod sub censuris apponatur, nisi in subsidium, vel

pro magna rei gravitate id necessario faciendum sit.

Caveant quoque capitulares omnes, ne ullo modo quag in Capitulo general!

tractata, actaque sunt, revelent et evulgent, ea praesertim unde aliquid offen-

sionis et scandal! oriri posset, pcena proposita Superiorum arbitrio pro modo

culpse.

Omnibus denique, auxiliante Domino, recte et ordine peractis, Prassidens,

ante capitularium dimissionem, ea verba faciet, casque cohortationes et com-

monitiones generatim ad omnes adhibebit, quas pro sua pietate et prudentia

opportunas esse iudicaverit; turn sacras preces, orationes et obsecrationes ad

Deum fieri prascipiet pro augmento fide! catholicas, pro sedis Apostolicae et ejus

Pontificis nominatim, qui eo tempore Ecclesias pnefuerit, felicitate et salute,

eodemque modo pro rege eas provintias regente, in quibus Congregatio de-

git; pro cceteris etiam orthodoxis regibus et principibus catholicis, eorumque

pace et unione, haeresumque extirpatione. Postremo in spiritu paternse chari-

tatis, universo Capitulo benedicat, omnesque dimittat in pace.
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CAPITULUM VIII.

DE ANNUIS CUIUSQUE MONASTERII CAPITULIS

Quicumque abbas vel alius superior principalis monasterii, quotannis,

feria secunda post festum Pentecostes, capitulum solemne celebret in suo mo-
nasterio modo inferius dicendo, et si forte contingat celebrationem Capituli gene-
ralis impedimento esse, quominus idem abbas vel superior ad id tempus rever-

tatur, convocatio huius annui Capituli differatur usque ad feriam secundam

hebdomadae post eius reditum, et post Pentecosten.

Ad hoc Capitulum vocentur monachi monasterii et alii omnes vocari soliti,

vocemque in eo habentes, atque item priores et alii qui foris degunt, ab eo

tamen monasterio in quo celebrandum est capitulum dependentes.

Igitur superior, post preces ad impetrandum divinum auxilium pie fusas,

in memoriam omnium revocabit in ipso Capitulo, de consuetudine religionis,

et ex eiusdem Benedicti XII. praedecessoris nostri, et harum etiam litterarum

nostrarum auctoritate celebrando, agi opportere de universe statu monasterii ac

membrorum, ut tarn in spiritualibus quam in temporalibus de reformatione et

opportune remedio, ubi res poposcerit, provideatur; propterea hortabitur omnes

ad exponendum ea, quaa in mentem venient ad communem personarum et loco-

rum utilitatem, bonamque directionem facientia.

Cum vero res proposita non nihil ponderis habere visa fuerit, de ea tractetur

in pleno Capitulo et quod decretum fuerit annotetur in libro, quern monachus

a superiore, de consilio capituli, deputatus, hac de causa promptum habebit;

quo in libro, simul ac scripta fuerint decreta, coram omnibus perlegantur, ut

certo sciant eorum mentem fuisse fideliter expressam, et nihil penitns omissum.

Horum decretorum executio curae sit superiori, qui, quod per seipsum facere non

poterit, alteri deleget, quern considerata negotiorum, personarum atque officio-

rum qualitate, magis iudicabit idoneum.

Eodem Capituli tempore revideantur archivia, et inventaria scripturarum

spectantium ad fundationem, dotationem, iurisdictionem, redditus, iura et

emolumenta universa tarn ipsius monasterii, quam prioratuum, membrorum et

annexorum quorumvis ab eo dependentium ;
et si quid deesse compertum

fuerit, vel forma convenient! carere aut negligenter custodiri, apta ratione

incommodo vel periculo inminenti obviam eatur, seu damnum resarciatur,

punitis iis, quorum culpa id evenerit.

Reliquae autem ordinationes omnes celeriter execution! demandentur; et,

quoad computa et rationum redditionem, quae iussimus in capitulo de voto

22
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paupertatis, firma permaneant. Sub idem tempus, superior et Conventuales re-

versi a Capitulo generali decreta et stabilimenta eiusdem Capituli, iis, ad quos

pertinebit, exponant atque intiment, ut eorum observation! quam primum, debi-

ta cum reverentia, detur locus.

CAPITULUM IX

DE CAPITULIS CUIUSCUMQUE DIET ET ALIIS CAPITULIS

CONVENTUALIBUS INTRA ANNUM

Pro regularis observantias conservatione volumus, ut in singulis monasteriis

quotidie post Primam in choro decantatam, in loco solito congregetur capi-

tulum, ubi adsint omnes religiosi legitime non impediti; et qui, iusta causa

non detenti. et venia non obtenta abfuerint, solitis poenis vel aliis arbitrio

superioris puniantur.

In dicto Capitulo, Martyrologio et Pretiosa recitatis, legatur aliquid de re-

gula sancti Benedict!; et, quo facilius id ab omnibus percipiatur, lingua verna-

cula declaretur. Praeterea, si superior ita iusserit, proponantur aliqua observa-

tionem regulae concernentia ;
et deinde fiat mentio necessitatum occurrentium,

quibus religio tarn in genere quam in specie premitur, ut omnes, in suis

quisque orationibus et sacrifices, eas memorie teneant. Quod item faciendum

erit pro defunctis fundatoribus ac benefactoribus dicendo psalmum De profun-

dis, Requiem eternam. A porta inferi. Domine exaudi. Dominus vobiscum. Oratio-

nem: Fidelium. Omnipotent Deus, qui viwrum &.

Quibus peractis, unusquisque redeat ad locum suum, et primum seniores,

deinde alii, genibus flexis, accusent se ipsos de iis, in quibus deliquerint, veluti

rupisse silentium, quibus locis ac temporibus non licebat, functionibus chori

et aliis actibus conventualibus non affuisse, et alia similia. Cum autem culpas

ita fassi fuerint, superior, reprehensione praemissa, tarn de his quam de aliis,

quas aliter sibi nota fuerint, merita eos afficiet poena. Per haec tamen non inten-

dimus occultiores et graviores culpas, quae infamiam parere possum, esse publi-

candas; propterea, si quis agnoverit grave aliquod flagitium occulte a religiose

commissum, satis habebit, servato fraternas correctionis ordine, illud soli supe-

riori manifestum facere, cuius prudentias erit id in hoc servare, quod in capitulo

de Visitationibus dictum est
; quando autem ex illo peccato timetur scandalum,

nisi certo speretur emendatio ex correctione, statim denuncietur praelato.

Coeterum, cum opus erit in Capitulo conventuali agi de re aliqua, praslatus

illud convocabit, et quod occurrat exponet, adhibitis tantum religiosis professis
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ac in sacris ordinibus constitutis
; laicis vero penitus exclusis, nisi quatenus

instructio aliqua ab eis petenda asset, qua finita, discedant.

In dicto capitulo suam quisque sententiam modeste ac reverenter dicat,

neque studium sit aut alienum votum contentiose oppugnandi, aut suum per-

tinaciter defendendi, nee clamores ulli audiantur, sed omnia, sicut par est, sedate

fiant. Qui fines modestiae excesserit, corrigatur a superiore, et si non adquie-

verit, subiaceat pcenae pro modo culpaa imponendaa.

Quaacumque in capitulis huismodi statuta fuerint, scribantur in libro per

unum ex monachis a superiore deligendum, adiecto die, mense, et anno, qui-

bus gesta fuerint, sed et haec legantur omnibus religiosis antequam discedant,

ne in dubium vocari unquam possit quicquam in illis esse eorum decreto ac

voluntate alienum.

CAPITULUM X

DE OFFICIO ET POTESTATE PR^ESIDENTIS

Prassidens, ut primum in Congregatione electus erit, cogitet quam grave,

quam laboriosum munus sustineat universae provincial administrationi ac regu-

lari disciplinae inserviendi, in quo, ut eget praecipue Dei gratia, sic earn demisse

atque enixe imploret; omni autem studio in earn curam incumbat, ut id munus

cum aequitate, diligentia, vigilantia exequatur, utque omnia ad vitaa ac morum

correctionem, ad regularis disciplinaa restitutionem, ad animarum salutem, ad

Dei gloriam dirigat, quibus rebus sincerum et summum in hac vita religionis

bonum continetur.

Ad ea autem quas diximus peragenda, atque ad suum munus exequendum,
tribuimus ei toto sui muneris tempore plenam atque amplam iurisdictionem

turn temporalem turn spiritualem in omnia monasteria ac domos suaa Con-

gregationi subiectas, atque in personas abbatum, priorum, monachorum et

aliorum quovis nomine monasterii praefectorum, beneficiatorum, ofEcialium om-

nium^ donatorum et aliorum suae Congregationis monachorum, religiosorum-

que omnium, cum potestate inhibendi, providendi, dispensandi, citandi,

cognoscendi, corrigendi, prohibendi, iusdicendi, excomunicandi, carcerandi, ab

ofEciis ac beneficiis, eorumque administratione suspendendi, privandi, religiosos

mutandi, atque ad alia loca mittendi, nee non omnia agendi, quas cceteri

Ordinum et Congregationum regularium praepositi generales facere possunt,

prout Dei gloriae et locorum ipsorum ac Congregationis utilitati convenire

intelliget. Possit item nonnullas causas abbatibus, ac caeteris praafectis, privatis

item monachis ex antiquioribus delegare; sibi autem suas potestatis vicarios,
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aut suas vices gerentes universe, ut Praesidentes antea solebant, coustituere

nullo modo possit.

Ut autem res melius et consideratius administrentur, habeat secum quatuor
Visitatores. Hique, ut in capitulo de general! Capitulo triennali decretum est,

ipsi Praesidenti continuo assistant, quorum ille omnium vota et sententias in

cunctis exquirat; ubi discrepabunt, id fiat quod tres e quinque, quintus enim

Praesidens ipse numeretur, decreverint.

Decreta vero semper riant Praesidentis nomine, sed ita ut ascribatur, de

Assitentium consilio et consensu facta esse; subscribant autem turn Praesidens

turn Assistentes ipsi; subscribat item post alios Secretarius.

Ea sit Praesidentis prudentia in avocandis ad se causis, ut monasteriorum

superiores ordinarii, ad quos illarum in prima instantia cognitio pertinet, ea

non priventur. Nisi ergo causa aliqua gravior sit, et supremi praefecti cognitio-

nem et indicium requirat, earn ad se Praesidens non avocet, nee suam ordi-

nariis iurisdictionem adimat, ne etiam eos quorum res agetur duplici turn

itineris, turn sumptus incommodo afficiat; quod si ordinariorum iudicium, iusta

aliqua de causa, suspectum erit, ac si quid gravius atque aliter quam ius

postulet, decrevisse videantur, aliquos alios prudentes et iudicandi peritos illis

adiungat, vel causa; cognitionem ac iudicium ordinario propinquiori mandet.

Apellationum causae ipsius Praesidentis propriae sint.

Nullus, sive abbas sive in quocumque dictae religionis gradu vel dignitate

constitutus, possit Abbatem suum, aut alium quemvis ex dicta Religione, nisi

coram praelato ordinario, vel alio superiore gradatim quacumque ex causa sive

civili sive criminal! convenire, aut ad alios, quam ad eiusdem religionis supe-

riores sanctamve Apostolicam Sedem, exemptorum omnium iudicem, quo-

quomodo confugere vel provocare. Qui secus fecerit gravi pcena mulctetur, et

processus atque omnia ita nulla sint, ut nullo unquam remedio sanari queant.

Curet etiam Praesidens, ut secretarius actorum, decretorum, aliarumque
rerum ab ipso atque Assistentibus gestarum librum habeat, qui postea ad gene-
rale Capitulum triennale afferatur, ut possint acta ipsa a Capitulo vel Difini-

toribus cognosci, et si quid vel in communibus Congregationis negbtiis, vel

in privatis aliquorum causis perperam actum sit, provided; eum deinde librum

secretarius novo Praesidenti det.

Praesidens item curam et vigilantiam adhibeat in conservandis, ac tuendis

privilegiis, immunitatibus, rebus, iurisdictione spirituali ac temporali turn

Congregationis ipsius universe, turn etiam privatim monasteriorum, beneficio-

rum, officiorum, si quid a quovis nomine, vel communitate, palam vel clam

occupatum, usurpatum, violatumve sit; in his autem conservandis ac recupe-

randis, auctoritatem atque operam suam adhibeat, sive ab aliis certior factus
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sit, sive nullo etiam suggerente intelligat abbates atque alios inferiores disso-

lute, aut negligenter hisce in rebus versatos esse, quos etiam reprehendat, et

si ita opus erit, puniat. Non possit Prassidens in suo monasterio, ubi est abbas,

Pnesidentis iurisdictionem exercere, nisi in gravissimis causis, quas absque Pne-

sidentis auctoritate nequant expediri, et tune non sine Assistentium suffrages,

nee secus ac in aliorum monasteriis consuevit. Satis enim quod in proprio

ordinaria tantum abbatis facultate utatur.

Prsesidens, Assistentes, Visitatores, Secretarius, horum etiam omnium famuli

ac familiares a personis ipsius Congregationis, aut ei subiectis, eorumve pro-

pinquis nihil omnino muneris accipiant; si quod parvi momenti esculentum

Pnesidi afferatur, id ille solus, nemo alius possit accipere, modo ab iis non

veniat, aut detur eorum nomine vel causa, quorum negotia quovismodo ab

ipso Prsesidente cognoscenda sint. Qui secus fecerint, in generali Capitulo severe

puniantur pro ratione culpse et personarum, suspendantur, priventur etiam voce

turn activa turn passiva.

Ubi res aliqua gravior Presidents ipsius atque Assistentium visitationem

requiret, Praesidens modico, quoad fieri potest, comitatu utatur. Si omnes As-

sistentes una ire oportebit, equi ne plures octo omnino sint; si dimidiam

partem, quinque. Ubi eo convenerint quo constitutum erat, victu et sumptu
moderato et loci ipsius facultatibus congruente contend sint.

CAPITULUM XI

DE VISITATIONIBUS

Cum pernecessariae, semperque usitatse visitationes sint, de illis etiam non-

nulla sunt prascipienda.

Duo ergo Visitatores, quibus annuum provincial visitandss munus obtigerit,

dum quatuor alii ut in capite de triennali Capitulo dictum est, Prsesidenti

astiterint, turn demum ad visitandum proficiscantur, cum Prassidenti atque

Assistentibus opportunum visum fuerit, semperque ea ratio habeatur, ut illo anni

spatio possint loca omnia commode visitari. Visitent autem monachorum huic

Congregationi subjectorum monasteria omnia, domos, grangias, quas vocant,

locaque annexa, ac beneficia; imprimis vero ecclesias, nee non abbatum, alio-

rumque superiorum, beneficiatorum, officialium^ monachorum, novitiorum,

donatorum, oblatorum, coeterorumque Congregationi subiectorum personas.

Ducant secum Cancellarium in generali Capitulo electum, qui visitationis acta

diligenter perscribat; ac ne multitude locis ipsis gravior sit, totus numerus ad

summum quatuor tantum equorum sit, et quinque personarum.
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Ubi ad eum locum perventum erit, quern visitari oportebit, Visitatores ad

evitanda impedimenta, et perturbationes in negotiis visitationis mandent nul-

lum monachum aut religiosum e monasterio visitando egredi, neque secu-

larem aliquem ingredi, visitationis tempore durante, absque ipsorum Visitatorum

licentia; qui etiam eo ipso die, si fieri potest, sin minus proximo, praslatum

atque omnes eius conventus personas, ad capitulum vocent, ibique eorum

adventus causam exponant, tune opportunis et in ipsa Congregatione consuetis

orationibus adhibitis brevi et accomodato sermone alter eorum ostendat,

quam necessariae, quam fructuosaa sint monasteriorum visitationes, quam sa-

pienter institute ad regularem disciplinam conservandam, quanto opere debeant

omnes, pro sua quisque conditione et facultate, Visitatori adiumento esse, atque

aperire, si quid tarn in capite quam in membris reformatione aut correction e

indiget ;
si qua in re divinus culms imminutus, si quid negligentiaa, aut fraudis

in rebus monasterii admissum sit; moneat denique omnes, ut pro sua quisque

conscientia his, aliisque de rebus interrogati, nihil taceant aut occultent, sed

summa cum veritate omnia aperiant, certumque habeaht eorum nomina, qui

secreto interrogati adversus aliquos quid dixerint, nunquam illis indicatum iri.

His peractis, visitetur ecclesia, ac primum omnium sanctissimum Eucharis-

tias sacramentum, deinde reliquiae et oleum infirmorum, fons quoque baptisma-

lis, oleum cathecumenorum et chrismatio ubi aderunt, altaria, sacrarium,

sepulcra, ccemiteria, si quid forte in his rebus parum diligenter aut conve-

nienter commissum sit; vasorum sacrorum, vestium, coeterarumque ecclesise

rerum inventaria. Visitatores diligenter inspiciant, si quas deerunt, quid iis

factum sit interrogent, si ea quse extabunt non satis esse cognoverint, addant quae

opus esse intelligent, quae addita erunt, inventario etiam adiungi curent, si quid
restitutionis aut operis ipsum ecclesiae sedificium indigere animadverterint, id,

ut fiat, curent; provideant item ut monachi divino cultui, missarum oneribus,

anniversariis,, divinisque officiis satisfaciant. Singulos autem secreto et seorsum,

Cancellario adhibito, interrogent de culto divino, de ecclesia, de disciplina

regulari, de monasteriorum statu, de superiorum atque officialium administra-

tione, vita, conversatione
;
de subiectorum obedientia, moribus, regularis disci-

pline peritia et observatione ; habeantque haec ipsa capita atque alia, de quibus

inquirendum putaverint, descripta, ut id melius ac certius facere possint. Vi-

deant autem, ne de alicuius certas personas proprio aliquo crimine nominatim

interrogent, nisi aut fama, aut semiplena probatio, aut idonea indicia prascedant.

Possint autem generaliter monere eum, qui interrogabitur, ut si alicuius reli-

giosi crimen aliquod occultum esse cognoverit, id sibi aperire vellit, non quasi

iudicibus denunciando, aut accusando, sed tamquam patribus spiritualibus, ut

possint opportuna remedia adhibere et saluti animae illius prodesse. Erit item
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Visitatorum prudentiae non subito neque facile credere, sed diligenter conside-

rare quid, a quibus dicatur, contra quos, qua de causa.

Peracta, ut dictum est, inquisitione, si quid gravius invenietur, instituetur

iudicium, testes examinabuntur, reo aperientur, tempus et facultas ei sese deffen-

dendi concedetur; nemo autem, nisi confessus aut legitime convictus propositi

criminis damnetur: si iudiciorum vis et gravitas id postulare videbitur, possit

pcena aliqua extra ordinem reo imponi iuxta regularia instituta.

Errata omnia sive monachomm, sive. abbatum, cceterorumque superiorum,
sine ulla exceptione, congruenter sacrorum canonum et conciliorum sanctioni-

bus, apostolicis constitutionibus, et sancti Benedicti regulae institutis emenden-

tur, corrigantur, puniantur. Priores, beneficiati, officiales quoque, si ita res

feret, ab administratione suspendantur ad tempus; si quid eiusmodi erit, ut

abbates vel alii superioris privandi esse videantur, id President! significetur,

eique acta una cum Visitatorum ea de re opinione et iudicio mittantur, ut

possit ille, de Assistentium consilio et sententia, de re ipsa prout ius postulabit

decernere. Si qui corporis vel gravi alia pcena afficiendi videbuntur, carceribus

custodiantur
;

turn res ipsa, ut proxime dictum est, President! significetur: is

cum Assistentibus cognoscet, decernetque.

Ferant secum Visitatores decreta Capituli generalis aliorumque Visitatorum

ad rectam monasteriorum gubernationem pertinentia; videantque, num ea ita

observata sint ut oportuit; si quid omissum aut negligentius actum invenerint,

causam inquirant, in eos, quorum culpa id accidisse cognoverint, animadver-

tant. Videant etiam an prioratus, aliaque beneficia praesertim curata a monas-

terio, quo se ad visitandum contulerunt, dependentia seu annexa, per ipsius

monasterii superiorem debitis temporibus visitata fuerint, atque ipsimet Visita-

tores ad ea visitanda se conferant, et quse opus esse quoquomodo intelligant,

provideant.

Personis ac locis ita ut dictum est visitatis, inspiciant rationes abbatum,

aliorumque turn superiorum turn officialium: quid acceptum, quid expensum

sit, quam diligenter ac frugaliter res sint administrate, idque cognoscant eo

modo, qui in capitulo de paupertate expositus est, in quibus etiam videant si

quid omissum sit et quicquid, sive in rationibus, sive in ipsa administratione,

fraudis aut erroris invenerint, annotent, cumque cceteris visitationibus, cum in-

ventariis, cum iis, quae ex personis monasteriorum privatim cognoverint, confe-

rant; si quid deesse aut male administratum, gestumve esse intelligent, in eos

quorum ea culpa erit, animadvertent
;

in quo etiam eorum, quae in capitulo

de voto paupertatis dicta sunt rationem habebunt.

Quod si diligenter videndum est quanta cuiusque cura fuit in rebus tem-

poralibus gubernandis, iurisdictionibus exercendis, quid in rerum spiritualium,
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atque animarum cura cognoscenda faciendum erit. Summo igitur studio in his

rebus examinandis Visitatorum opera versabitur, ac si quid peccatum, omis-

sumve intelligent, providebunt, animadvertentque. Cellas etiam abbatum, coete-

rorumque omnium visitent, et quod attinet ad inventaria quse in superiorum

potestate esse debent, ea omnia observent, quae in capitulo de voto paupertatis

sunt constituta.

Bibliothecas, vestuaria, infirmarias, officinas omnes, ne quid forte, secus

quam opportet, actum, omissumve sit, visitent, rebusque omnibus provideant.

Summo autem studio id agant circa ea, quse infirmis tarn quoad animse, quam
quoad corporis salutem proestanda sunt iuxta id quod in capitulo de abbate

et superiore monasterii statuitur.

Qui progressus in litteris fiant, qui idonei sint ut studiorum causa ad loca

ad id deputanda mittantur, videant, ac Praasidenti significent, ut is, una cum

Assistentibus, quid expediat statuere possit. Si quis novitiorum et grammati-
cse magister sit, quomodo novitii recepti sint diligenter cognoscant, ac si quis

contra quam nostris constitution!bus provisum est, receptus fuerit, quae ibi de-

creta a nobis sunt, servent. Quod si in his recipiendis non fuerint ea obser-

vata, quse hac nostra constitutione comprehensa sunt, eiiciantur.

Inquirant etiam de superiorum, Visitatorum, superiorisque Praesidentis

actionibus, si quid ab illis aut dolo aut negligentia comissum sit, referantque

in Capitulo generali, ut de illorum correctione et punitione statuatur.

Visitationem cuiusque loci quam primum absolvant, turn ut se ad coetera

loca conferre possint, turn ne commoratio monasteriis ipsis gravior sit. Quoad
vero ibi erunt, in refectorio cum coeteris comedant, turn ut coeteris modestiae

exemplum prabeant, turn ne monasteriis, ultra quam par est, oneri sint.

Nullum omnino munus cuiusvis generis Visitatores aut eorum Cancellarii

a quavis persona accipiant; si secus fecerint, a voce activa et passiva arbitrio

Capituli generalis suspendantur.

Si supradictos duos Visitatores aliqua in re diverse inter se forte sentire

contigerit, abbas vel superior monasterii tertius in determinando adiungatur,

dummodo negotium ad ipsum non spectet; quo casu aut Praesidens consulatur

et ipse de consilio Assistentium quid agendum deliberet ac iubeat, aut si

negotium vel minus grave sit vel celeriori deliberatione et provisione indigeat,

eorumdem Visitatorum Cancellarius suppleat. Hortamur eos denique, ut omni

humana cognitione, aut propriorum commodorum, suarumque rerum ratione

abiecta, animo ab omni perturbatione vacuo suum exequantur munus tanta

cum charitate quanta et rei ipsius gravitas et ipsorum professio ac fides requi-

rit. Cogitent autem non solum doli, sed etiam negligently nomine gravissimas

in futura vita Deo ipso judice poenas daturos praeter eas, quas hie etiam ferent
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a generalibus scilicet Capitulis irrogatas, in quibus volumus de ipsorum gestis

severe cognosci et iudicari.

CAPITULUM XII

DE ABBATE, CCETERISQUE MONASTERIORUM SUPERIORIBUS

Meminerint abbates, cceterique omnes quocumque nomine monasteriis prae-

fecti se, quemadmodum gradu et dignitate praestant, sic virtutibus antecellere

oportere, specimenque esse religionis, prudentise, sanctitatis. His enim laudibus

commendati, maiore cum auctoritate et fructu Dei glorias, quo omnis eorum

cura spectare debet, hortando, monendo, corrigendo inservient; cogitent item

non tarn se prseesse debere, quam prodesse; neque ita se gerere quasi domi-

nantes in subditis, sed quasi forma facti gregis ex animo
;
id autem assequentur

humanitate, benignitate, charitate, cum in universa administratione, turn propie

in reprehendendo, et corrigendo; qua in re debet omnis iniuria et contu-

melia abesse, ut omnes intelligant ad edificationem id fieri, magno cum ani-

marum salutis zelo, et nulla cum iracundia aut odio ; quo etiam nomine omnes

praefectum huiusmodi reverebuntur, utque asquum est diligent. Totum autem

illorum studium et cura in eo sit ut regularis disciplina retineatur, quod ipsi

suo imprimis exemplo efficient, utque prseter ea quae regularibus ipsorum ins-

titutis provissa sunt, hsec ipsa nostra decreta quam diligentissime serventur.

Provideant ut missae et divina ofHcia in ecclesiis suo tempore, omni cum

dignitate, atque animorum attentione celebrentur, et monachi die, noctuque,

statis horis frequentes atque assidui in choro sint, quod ipsi item praestent, ut

cceteros exemplo suo incitent.

Prius quas spiritualia sunt curent, turn quae temporalia; qua in re videant

ut redditus mensae abbatialis, conventualis, beneficiorum et ofEciorum in eos

usus, de quibus in capitulo de voto paupertatis dictum est, impendantur, ut

monachi et reliqui religiosi victu et vestitu commode, ut par est, tractentur ;
ut

aegri diligenter curentur.

Prima autem et summa animarum salutis cura sit. Provideant igitur, ut

illis aegrotantibus sanctorum sacramentorum, quam primum opportunum visum

fuerit, remedia adhibeantur, et cum his ccetera etiam recte et pie, ut christianos

decet, moriendi auxilia adiungantur, orationes scilicet, praesentia assidua, cohor-

tationes, quaa ad vitam hanc, si ita divinae bonitati visum erit, aequo animo relin-

quendam, quae et omni tempore, et praecipue ingravescente morbo necessaria

sunt.

Curent item, ut hospitalitas in ipsa sancti Benedicti regula tantopere com-
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mendata, liberaliter atque alacriter exerceatur; ut pauperum necessitatibus pro-

videatur, et redditus ac iurisdictiones conserventur, et quoad honeste fieri poterit,

augeantur; quag etiam male alienata aut occupata sunt, recuperentur.

Cogitent dignitate atque administratione sibi delata nihil propterea de voto

paupertatis remissum esse. Vasa igitur aut alia opera aurea, argentea, vel ex

alia materia pretiosa, praeter ea qua2 divino cultui adhibentur, nulla habeant;

vestitu, comitatu, servientium numero, equis, lecto, supellectili omni modice

utantur; sericum illis omnino interdictum sit nisi forte sacrae alicui imagini
ornamento sit. Quicquid denique ipsorum usui necessarium aut conveniens

erit religionis, paupertais, honestatis, modestiae professionem prae se ferat.

Cumque religiosi, emissa professione, mundo mortui sint, parentibusque,
ac coeteris mundanis rebus renunciaverint, prohibemur ne quis eorum, quamvis
abbas sit, occasione mortis cuiusvis propinqui, ne quidem patris aut matris,

aliquo modo habitus sui materiam vel scisuram inmutet luctus causa.

Venationem, aucupium, animalium ad eas res educationem abbates, benefi-

ciati, officiales, religiosi omnes a sua professione alienissimam ducant, atque
omnino reiiciant.

Idem quoque sine superioris licentia, quas rarissime concedatur, in baptismo
aut in chrismate compatres ne flam.

Sint etiam abbates atque alii superiores cum cceteris anni temporibus, turn

maxime in Adventu et Quadragessima, ut cceteris communis victus exemplum

praebeant, assidui in refectorio, nisi forte alicuius hospitis cum quo esse oportet

gravitatis et dignitatis ratio impediat.

Cum abbatis absentis loco esse debeat prior claustralis ut postea dicetur,

ne cui alteri abbas vices suas committat. Quod si prior aut absens, aut impe-

ditus sit, possit abbas alium praeficere quoad ille adesse et administrare poterit.

In causis religiosorum, de quibus abbatem cognoscere oportebit, numquam
ille layco aut judice aut notario utatur. Si quid ipse minus poterit, religiosos,

quos maxime idoneos esse cognoverit, adhibeat, ac si qua in re opus esse intel-

ligat, doctoris alicuius probitate, fide ac taciturnitate commendati ne, scilicet,

religiosorum crimina efFerantur, consilium ac iudicium exquirat. Advocati

munus neque abbas ipse in causis exerceat, neque id monachis permittat.

Procuratorum vero, solicitatorum. defensorum in monasterii beneficiorum

aut ofEciorum suorum causis munere fungi possunt, et pariter advocati, si ad id

idonei essent, sed non aliter quam superioris permissu.

E monasteriis egrediendi facultas ita monachis permittatur, si duas tertias,

partes, divinis officiis inserviendi causa, remaneant; alias, etiam honesta et iusta

causa accedente, nullo modo permittatur. Talorum et tabellarum, quas cartas

vocant, atque omnis sive aleae, sive alius quivis huius generis ludus monachis
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omnibus prohibitus sit, eaque cura abbatis et superioris sit, qui etiam turn

lusores, turn spectatores severe puniant; possint tamen certis temporibus ho-

nestum aliquod laxamentum concedere.

Congregationis suae religiosos iter facientes hospitio recipiant, sed ita si

superioris eius monasterii, unde discesserunt, licentiam seu litteras obedientiales

secum scriptas ferant.

Ipse item superior, ubi primum cognoverit aliquem suorum monachorum

absque licentia discessisse, scribat ad aliquot alios superiores monasteriorum, ad

quas ilium perventurum coniiciet, quid, si ad ea pervenerit, faciendum censeat.

Si quos aut Prassidens de consilio Assistentium, aut generale Capitulum suis

litteris patentibus mittet, aut alicui monasterio assignabit, libenter et benigne ac-

cipiat; illi vero interea, ut coeteri eiusdem monasterii, abbati ipsi subiecti erunt.

Qui privatim certi alicuius monasterii utilitatis aut boni causa mittuntur,

iis sumptus itineris ab eodem monasterio suppeditetur.

Si qui carceris aut corrections, aut alterius pcenae causa ad aliud monaste-

rium mittentur; si qui etiam missi plane inutiles sint, nee aliquid eorum

operum, in quibus coeteri monachi exercentur, praestare valeant, possit Abbas

sumptus omnes victus ac vestitus, ab eo monasterio exigere, in quo illi pro-

fessionem fecerunt. Atque haec Praesidens cum Assistentibus, necnon Visitatores

ita fieri curent, ne videlicet ipsi monasterio hac accessione gravius, quam par

sit, onus imponatur.

Omnia autem hoc capite comprehensa ab ipsis abbatibus, prioribus, aut

aliis quocumque nomine monasterii prasfectis diligentissime serventur.

CAPITULUM XIII

DE PRIORE CLAUSTRALI

Quod ipsa sancti Benedicti regula, et Lateranensis Concilii decreto, ac Bene-

dict! .XII. praedecessoris nostri constitutione provisum est, ut omnis religio-

sorum conventus suum Priorem claustralem habeat, id diligenter servetur.

Huius autem Prioris eligendi potestas Abbatis erit, sed cum ipsius conventus

consilio et assensu; eligitur autem primo capitulo annuali, quod [in] unoquoque
conventu habebitur post generale Capitulum triennale.

Electio annua sit, sed possit, si ita abbati et conventui expedire videbitur,

tempus prorrogari, ut idem secundo, etiam et tertio anno Prior sit; qui si

minus ofRcio suo et muneri satisfacere videbitur, possit eodem modo suo ipso

primo anno amoveri, atque alius surrogari ; quod ne accidat, hortamur ut sem-

per eligatur is, qui et vitas integritate et prudentia ac rerum usu praestare

existimabitur.
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Absente abbate, eadem sit Prioris in subditorum superioritas, quas abbatis

ipsius, necnon eadem subditorum erga ilium obedientia, quae erga Abbatem;
auctoritate vero, et iurisdictione iis in rebus, atque eo modo utatur, quern
abbas illi praescriptum reliquerit ;

eo praesente, auctoritate sibi ab illo permissa
contentus sit.

In choro primum post abbatem locum ac sedem obtineat.

CAPITULUM XIV

DE DORMITOR1O

Regulae sancti Benedicti, et concilio generali, ac constitutionibus eiusdem

Benedicti .XII. praadecessoris nostri colendas memoriae, inhasrentes, praecipimus

nos quoque, ut omnes religiosi dormiant in eodem dormitorii loco; in quo

permittimus eos habere proprias cellas, ita tamen ut nemo akerius cellam in-

troire possit sine expressa superioris licentia. Quandocumque autem quis

obtenta licentia alienam cellam ingressus fuerit, quamdiu ibi manserit, cellae

ostium vel apertum vel clave non obseratum relinquatur; qui secus fecerit,

in capitulo vel in refectorio, prout superiori videbitur, culpam dicat, et ab

eodem decenti pcena puniatur.

Dormitoria, ubi opus sit, aptentur et commoda reddantur, ac etiam quae

reparatione indigebunt, reparentur. In eodem dormitorio sit etiam propria

cella pro abbate vel superiore loci, ut ipse quoque, sicut bonum decet custo-

dem, quamvis alias mansiones alibi, intra tamen clausuram habeat, ibi dormire

possit; quod ut facere numquam intermittat, serio hortamur, quatenus tamen

per occupationes ei licebit, praesertim ubi horis matutinis interveniendum erit.

Omnes quoque beneficia et oficia obtinentes perinde ac cceteri monachi, dor-

miant in cellis in dormitorio assignatis, quamvis et ipsi habeant particulares

mansiones ratione eorum officiorum pro illis commodius exercendis.

CAPITULUM XV

DE OFFICIIS CONVENTUALIBUS ET RERUM ADMINISTRATIONS

In singulis monasteriis constituantur officia et ministeria ad usum vitas

communis necessaria, atque iis exequendis et exercendis deputentur officiales

idonei et fideles ad nutum amovibiles. Illud in primis advertatur, ut praspositi

infirmorum curae spectatae charitatis et solertiae sint ac requisite ea in re expe-

rientiaa, pieque et religiose munus suum impleant; in his si superiores loci

negligentes fuerint, a Visitatoribus illorum defectus suppleantur.

Quaecumque abbates, priores, praepositi, beneficiati, aut officiales commu-
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nitati conferre teneantur secundum ea quae dicta fuerunt in capitulo de voto

paupertatis, quandoquidem ab ipsa quoque communitate recepturi sunt quod
satis sit ad eorum sustentionem. Hasc omnia exigantur a procuratore monas-

terii inter alios officiates conventuales eligendo, quern maxime vigilantem atque

inpigrum esse oportebit. Si qui debitores tardi et renitentes ad solvendum

fuerint, cogantur a superioribus per sequestrationem fructuum, vel alia ratione,

quas magis expedire videbitur; ita ut neque communitati, neque conventui

ullum inferatur prreiudicium vel impedimentum in eo, quod pertinet ad res

victui necessarias natune comparandas. Fiant tres libri, quorum unus contineat

omnia bona et redditus monasterii in pecunia numerata, vel aliis in rebus

consistentia, ita ut liquido appareat quid ex his et aliis proventibus adventitiis

nominatim redactum sit, quidve abbates, priores, beneficiati et officiales omnes

exsolverint. Procurator autem monasterii sit huius libri custos, et iurium et

reddituum omnium exactor, administrationisque suas rationem finite tempore
reddere teneatur. Alium librum habeat ceconomus, cuius officium sit in eo

annotare quantum panis, vini et aliarum rerum victui necessariarum singulis

diebus distribuatur; in quo item panni linei, vel lanei, et alia quaecumque id

genus communitati, hospitibus, infirmis, aliisve monachorum usibus ac neces-

sitatibus assignata et tributa describantur. In tertio libro per ipsummet cecono-

mum tenendo scribantur pecuniar, qu^e a procuratore monasterii dabuntur in

sumptus necessaries, quod idem fiat de expensis singulorum dierum.

Prasterea constituatur area depositi, quas tres habeat claves : una sit penes

superiorem, et reliquas duas habeant duo monachi ex antiquioribus conventus

ab eodem superiore eligendi. In eadem area deponantur omnes pecuniar introi-

tus ordinarii et extraordinarii monasterii, ac etiam claudantur tres libri similes,

ac respondentes aliis tribus supra memoratis, in quibus singulatim perscribantur

omnes pecuniarum summae tarn acceptae quam expensas; nempe, quis eas attu-

lerit, quo die, qua de causa; deinde quibus annumeratse, in quos usus con-

versas, et alia huiusmodi, quae ita clare explicari debebunt, ut in conferendis

rationibus nulla mora vel difficultas oriri possit.

Si qui vero negligentia vel malitia in his peccaverint, a superiore puniantur,

et, culpae gravitate ita exigente, etiam priventur officio.

CAPITULUM XVI

DE ABSTINENTIA ET IEIUNIO

Summa semper in omnibus religiosis ordinibus abstinentias et ieiunii ratio

habita est, semperque ieiunium regularis observantiae optima pars, et virtutum
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omnium parens, ac certissimum adversus omnia vitia remedium est exist!-

matum.

Monachi igitur sancti Benedict! Congregationis provincial Tarraconensis atque

Aragonensis, praeter coeteros dies quibus id catholics Ecclesiae institute interdic-

tum est, abstineant quovis genere carnium, quarta feria ac sabbato cuiusque

hebdomadae, diebusque omnibus a prima dominica Adventus usque ad Nativi-

tatem Domini nostri; idque etiam si iusta aliqua de causa oporteret eos extra

refectorium comedere, nisi in asgritudine aliqua medicus iudicaret carnem

prasberi oportere, idque etiam Superior permitteret, tumque etiam non in

refectorio sed in infirmaria monachi concessa sibi facultate utantur.

lidem etiam, praeter communia Ecclesiae ieiunia, saltern toto Adventus tem-

pore proxime designate et sexta feria cuiusvis hebdomads ieiunent. Quadra-

gessimalis vero ieiunii initium faciant a secunda feria post dominicam

Quinquagessimas ; possit autem superior iis diebus, qui non sunt communi
Ecclesiae prascepto et observatione comprehensi, pro sua prudentia et conscientia

dispensare, si aetatis aut aegritudinis rationem id postulare intelliget; in commu-
nibus vero Ecclesiae ieiuniis causam dispensandi iuris communis disposition!

relinquimus.

Gibus modestus ac temperatus sit, et monachi professioni conveniens, cuius

vita debet esse perpetua sobrietas, abstinentia, pcenitentia; quisque rebus apposi-

tis contentus sit, iisque ut Christi pauper utatur cum alacritate et gratiarum

actione; curet tamen superior, ut cibus corpori alendo et valetudini sustentandae

idoneus et sufficiens sit.

CAPITULUM XVII

DE SILENTIO

Silentium multis ac verissimis laudibus a sanctis Patribus est celebratum et

cum cceteris omnibus turn religiosis hominibus imprimis necessarium iudi-

catum.

Sit igitur silentium perpetuum in capitulo, in refectorio, in dormitorio,

inque aliis communibus monasterii locis; maxime vero in ecclesia, proprieque

in choro, quibus in locis, si qua aut necessitas aut honesta opportunitas lo-

quendi erit, id fiat quam modestissime ac brevissime; caeteris in locis servetur

silentium a signo vespertine salutationis angelicas usque ad mane sequentis diei

quoad Tertia fuerit in choro absoluta.
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CAPITULUM XVIII

DE DIVING OFFICIO

Ut in celebratione divinorum officiorum universa Congregatio eumdem ritum

atque ordinem servet, nullaque variandi aut discrepandi occasio prasbeatur,

praecipimus, ut in omnibus ecclesiis, quas ipsa Congregatio in provincia Tarra-

conensi et Aragonensi habet, is in divinorum officiorum recitatione et cele-

bratione modus servetur, quern monachi sancti Benedicti observantes ex eorum
instituto et sedis Apostolicae permissione observare solent et debent, sumptis

quoque breviariis et missalibus eiusdem generis sicut illi utuntur, una cum
aliis libris ad usum chori necessariis.

Visitatores deinde primi anni eos monasteriorum superiores, quos circa hsec

in suis ecclesiis negligentes aut inobedientes repererint, severe puniant; sed

longe severius id faciant Visitatores insequentis anni, si illos in eadem culpa

deprehenderint.

Monasteriorum superiores monemus, ut omnia divina officia debitis horis

in choro celebrari curent; quibus omnes monachi ac praecipue superiores

quorum est exemplo aliis praslucere, debito cum silentio et, qua decet, reve-

rentia ac devotione, animique elevatione intersint. Quod si quis legitimo impe-
dimento detentus fuerit, id notum faciat superiori, ut cum eius benedictione

liceat ei in cella permanere; ubi tamen non cesset ab horis suo tempore pri-

vatim recitandis, nisi gravis eum infirmitas excusaverit. Quicumque autem

iusta causa non impediti, vel licentia non obtenta officio suo defuerint, culpam
in capitulo fateantur, et pcenam a superiore impositam patienter atque humi-

liter sustineant.

Praacipue curas sit iis, ad quos pertinet, ut missis, anniversariis, aliisque

divinis officiis peragendis, oneribusque supportandis, cum omni pietatis et grati

animi indicio satisfaciant debito vel obligationi incumbenti erga fundatores,

benefactores, aliosque de ecclesia benemeritos; quorum memoria, ut promptior

sit, nee oblivione aut negligentia quid elabatur efficient abbas et prior claustra-

lis. ut in tabella in sacrario defixa vel appensa ilia omnia descripta pateant. Ut

quotidie in quovis monasterio, in quo sit sufficiens numerus sacerdotum, cele-

bretur hora convenienti missa conventualis tarn de festo, quam de feria

occurrenti secundum rubricas missalis; summo autem mane missa mortuorum,
nisi per regulas missalis aliter disponatur.

Qtii curam gesserit chori, omnia usui religiosorum necessaria et opportuna

prompta semper, parataque habeat, ne tune temporis confusio ac tedium ac
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divini cultus imminutio oriri possit; sed unusquisque in choro dicto superio-

ris audiens sit, et suo munere, pro ordinis gradu, alacri et prompto animo fun-

gatur; qui secus fecerit, in capitulo culpam dicat et superior in eum pro modo

culpae animadvertat.

Consuetudinem seu verms corruptelam in nonnullis monasteriis introduc-

tam, ut scilicet singulis monachis pecuniae distribuantur pro horis canonicis

aut pro anniversariis vel pro missis quae celebrantur, tamquam voto paupertatis

et regulari discipline contrariam penitus abrogamus. Idemque deinceps fieri

expresse prohibemus, mandantes ut huiusmodi distributions, ac etiam qusecum-

que eleemosynaa, quas pro missarum celebratione vel divinorum ofEciorum reci-

tatione offerri continget, censeantur et sint imposterum communitati applicatae,

eademque de illis ratio habeatur et reddatur quae de oeteris communibus pecu-

niis et rebus habenda et reddenda erit per officiales ad id deputatos.

CAPITULUM XIX

DE NOVITIIS

Sicut in agro novellas et tenerae arborum plantas bonse imprimis eligendae

sedulo postea colendas, ac contra vim ventorum et tempestatum muniendae sunt,

quo melius adolescant et fruges optatas afferant; ita in religiosorum Congre-

gationibus, novitiorum admissioni ac educationi et institution! prascipua cura

est adhibenda. Quapropter volumus, ut in ipsis novitiis recipiendis serventur

constitutiones ab eodem Sixto praedecessore editas, utque in primo generali

Capitulo triennali statuatur modus super illorum receptione observandus, medio

tempore inter unum Capitulum generale et aliud, quando provincialia celebra-

ri non consueverunt. Ad hoc autem eligendus erit unus ex tribus modis ac

remediis in eisdem constitutionibus propositis, qui facilior et aptior Congrega-
tion! visus fuerit, sed illud imprimis cavendum erit ne quisquam admittatur

litterarum incapax, quique in studio grammatices saltern mediocriter non

profecerit, si modo clericatui adscribi velit. Et prasterea implendae erunt omnes

conditiones in praenominatis constitutionibus appositae, omni afFectu, respectu

et commodo mundano, postpositis.

Perpendant quoque superiores an qui ad religionem accedunt vera Dei

inspiratione ducantur, et an firmi sint in proposito ; quod ut melius noscere et

investigare possint, tempus receptionis prolatabunt, et postquam diligenti ac

etiam iterato examine eorum animum tentaverint, quibus parentibus orti, et

quomodo educati fuerint requirant.

Novitiorum dormitorium et alia omnia sint separata, praeter refectorium. Qui
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paulo juniores videbuntur, ex novitiatu non emittantur etiamsi profess! sint,

nisi cum superior monasterii de consilio aliquot seniorum et magistri ipsorum
novitiorum id agendum esse censuerit. Constituatur magister, qui illos doceat

ea quaa ad ecclesiae et divinorum officiorum cultum, bonorumque morum ac

regularis discipline iuxta puram, sinceramque sancti Benedict! regulam, quam
professi sunt, observationem spectant, ac prompts obedientiae, carnis macera-

tioni, captivandaeque propriae voluntati et aliis virtutibus, quibus ad perfectio-

nem monasticam pervenitur, eos assuefaciat. Tollatur otium, subeat rerum divi-

narum meditatio, orationis frequentia, atque. exercitium spirituale et corporale.

Inter alia, quas in hoc magistro requiruntur, ut haec cura tuto ei committi

possit, oportebit eum esse maturas aetatis, et saltern per septennium in religione

et in sacerdotis gradu et exercitio laudabiliter versatum
;
bonorum morum,

probatas vitae, pium, zelantem, constitutionum, regulas observantem, a vitiis

alienum, discretum atque fidelem. Is autem eligatur per vota secreta in Capi-

tulis generalibus ;
et si obierit eo triennio, quod ab uno Capitulo generali ad aliud

intercedit, sufficiatur alter in eius locum a superiore et conventu monasterii,

cum consilio tamen et licentia Praesidentis et Assistentium.

Huic magistro, tamquam superiori post abbatem vel eius vices gerentem.
novitii pareant omnibus in rebus spiritualibus et temporalibus ; et cum abbas

aliquid, quod ad eos spectat, tractare voluerit, magistrum in consilium adhibeat

et de eius consilio, quod expedire visum fuerit, agat; cui magistro incumbet

cura omnium rerum t.am spiritualium quam temporalium, ut dictum est, et

prassertim ipsorum confessiones audiendi. Valeant tamen ipsi novitii confessionis

causa superiorem monasterii aliquando adire.

Grammatices etiam magister ad religiosos juvenes erudiendos, qui litteris

dare operam debent, eligatur; isque ex eadem Congregatione sit, si quidem
idoneus haberi poterit, sin minus conducatur alius etiam alterius religionis vel

sascularis si necessitas coegerit, modo tamen requisitis qualitatibus non careat,

saltern quoad scientiam litterarum et vitas ac morum integritatem ;
cui etiam

quando ita necesse sit, nee aliter haberi possit, provideatur a conventu de

congrua mercede pro eius sustentatione.

CAPITULUM XX

DE CONFESSORIBUS ET CONFESSIONIBUS. DE SANCTISSIMA
EUCHARISTIA FESTIS DIEBUS SUMENDA, AC DE CELEBRA-

TIONE MISSARUM

Praesidentes, abbates atque alii in suis monasteriis praelati ex monachis eos

deligant, quos subditorum suorum confessionibus audiendis prudentia, probitate,

23
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doctrina idoneos iudicaverint. Religiosi vero aliis confiteri non possint, nisi de

abbatis vel superioris licentia, nee quisquam nisi eorumdem abbatis vel supe-

rioris iussu aut permissu, confessiones audiat. Ipsi autem superiores bis aut ter

in anno extraordinarium confessorem offerant, qui omnium confessiones audire

possit, liceatque eisdem Superioribus aliquorum criminum absolutionem, prout

expedire iudicaverint, suss potestati reservare, et si illam reservaverint, bis aut

ter in anno, saltern in Paschate et Natali Domini facultatem absolvendi in casi-

bus reservatis communicent confessariis ut supra deputatis.

Religiosi omnes, qui in sacris ordinibu? non sunt constituti, singulis hebdo-

madis confiteantur, et primo cuiusque mensis dominico die ac praeterea omni-

bus totius anni solemnibus festis diebus palam in missa conventuali sacro-

sanctam Eucharistiam sumant
;

si quid impediment! afferetur, confessor iudicabit,

ac superiori significant id suo permissu intermitti
; quod autem eo die omissum

erit proximo dominico die fiat: qui secus fecerit, culpam suam in refectorio

agnoscat. Superior arbitrio suo poenam statuat. Si inobediens esse persevera-

verit, gravius etiam puniatur.

Diaconi, et subdiaconi frequentius etiam id faciant, maxime autem deceret

si saltern dominicis ac solemnibus festis diebus, in ipso altaris ministerio sa-

crosanctam Eucharistiam sumerent.

Sacerdotes quam frequentissime possunt missas celebrent, neque patiantur

se, Ecclesiamque Dei, ac animas in purgatorio existentes tanto fructu, tamque
excelso ministerio diutius carere. Eo autem accedant non modo magna cum
animas puritate, sed magno etiam, ut par est, cum timore et tremore; qui nisi

ter saltern singulis hebdomadis ac praeterea omnibus dominicis ac festis diebus

nulla re impediti celebraverint, magnam existimationis iacturam facient.

Superiores si confessiones, communiones, missammque celebrationes longa

obstinatione intermitti animadvertent, remedia et poenas, ut res postulabit, in

dies graviores adhibeant.

CAPITULUM XXI

DE MINORIBUS AC SACRIS ORDINIBUS SUSCIPIENDIS

Monemus eos, qui in abbates sunt benedicti, et facultatem conferendi mi-

nores ordines habent, ut in eorum collatione caveant, ne quisquam admittatur

cui aetas, mores ac litterarum scientia opportune non suifragentui, et demum
hac in re serventur sacri canones, concilia generalia, pnecipue Tridentinum, et

constitutiones eiusdem felicis recordationis Sixti. V. praadecessoris nostri.

Quod attinet ad sacros ordines, mandamus ut in Congregatione hac pro-
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vincias Tarraconensis et Aragonensis, observentur ea, quae sequuntur: Subdiaco-

natus ordo nemini conferatur, nisi qui, post emissam professionem, biennium

saltern in Religione permanserit, ita ut computato probationis anno triennium

religionis ad minus numeretur. A subdiaconatu ad diaconatum, et a diaco-

natu ad presbiteratum id temporis intercedat, quod Tridentino concilio

sancitum est. Quin hortamur in Domino superiores omnes, ut ad concedendas

litteras dimissorias eo tardiores et circunspectiores sint, quo certius pro eorum

prudentia intellexerint moram hanc fore omnibus salutarem, quandoquidem
nihil tantopere spectandurn est, quam ut ii eligantur, quorum qualitates iuxta

sacros canones, concilia generalia, ac constitutiones Apostolicas vel maxime

emineant, ac circa requisita superiores potius quam inferiores debito existant.

Ad approbationem eorum, qui litteras dimissorias petunt, haec erunt obser-

vanda. Quo tempore Visitatores visitationi incumbent superiores monasterio-

rum et priores claustrales, assumptis duobus vel tribus antiquioribus conventus

uti de qualitatibus promovendorum probe instructis, notulam conficiant eorum

quos idoneos iudicabunt, exprimendo nominatim astatem, ac sufficientiam, et

quibus ordinibus recte possint initiari, et ei se subscribant. Notula autem sic

conscripta et subscripta tradatur Visitatoribus, qui illis vocatis et examinatis,

decernant quibus dandas, vel denegandas sint litteras dimissorias. Et hsec omnia

annotentur in libro actorum visitationis, expeditione litterarum dimissoriarum

solis abbatibus vel monasteriorum superioribus reservata.

CAPITULUM XXII

DE REDUCTIONE NONNULLORUM MONASTERIORUM SUB PROVINCIA

TARRACONENSI

Cum ad notitiam nostram pervenerit nonnulla monasteria huius ordinis

sancti Benedicti in principatu Cathalonias et comitatibus de Rossellon et Ceritanias,

unum videlicet Sancti Michaelis de Cuxa, aliud Sanctas Mariae de Aries, aliud

Sancti Andreae de Sureda, necnon aliud Sancti Martini de Canigo elnense,

aliud Sancti Petri de Camprodo, et aliud Sancti Michaelis de Fluvia gerundense,

ac reliquum Sanctas Mariae de Gerri nuncupates urgellense respective civitatum

vel dioecesum existere, quas, licet retroactis temporibus sub Narbonensi et

Auxitaniae. aliisque regni Francias provinciis essent, a tempore tamen fere im-

memorial!, citra prasdictarum provinciarum superiores ilia regere ac visitare

neglexerint, nee ad prassens bene et commode, ut par est, ea regere et visitare

possunt cum in diverse regno consistant, proptereaque in illis regularis obser-
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vantia admodum collapsa sit, nee religiosi illi superiores regulares recognoscant :

cupientes eos quoque, iuvante Domino, in eamdem salutis viam dirigere, nullum

ad hoc certius remedium cognoscimus, quam praedicta septem monasteria a

supradictis Narbonensi et Auxitana, aliisque regni Gallic provinciis separare

et dismembrare, ac ut in ipsis etiam hae nostras ordinationes observari possint,

provincial Tarraconensi subiicere, prout ea ab eisdem Narbonensi, Auxitana,

et aliis regni Galliae provinciis quomodocumque illis hactenus subiecta exstite-

rint; una cum prioratibus, grangiis, beneficiis, officiis, coeterisque omnibus ab eis

quomodocumque dependentibus annexis vel connexis, necnon ipsorum monas-

teriorum abbates, priores, beneficiatos, officiales, monachos ac religiosos

omnes tenore praesentium separamus et dismembramus, et ab illarum subiec-

tione, dependentia et obedientia perpetuo liberamus et absolvimus, ac prasdictas

Tarraconensi provincial annectimus et incorporamus, eiusque Praesidentium ac

superiorum pro tempore existentium superioritati, regimini, visitationi, correc-

tioni et iurisdictioni sicuti caetera eiusdem provincial Tarraconensis monasteria,

illorumque praelati et religiosi sint cum praenominatis prioratibus, grangiis,

beneficiis, officiis, coeterisque omnibus ab eis quovismodo, ut praemittitur, de-

pendentibus, annexis vel connexis; necnon ipsorum monasteriorum abbates,

priores, beneficiatos, officiales, monachos et religiosos omnes etiam perpetuo

subiicimus, subiectaque et subiectos esse volumus et statuimus. Ita ut in nullo

a cceteris monasteriis dictaa Provincial differant, ac omnia quas in his constitu-

tionibus statuta sunt, in eis locum habeant perinde ac si perpetuo dictas

provinciae incorporate fuissent, mandantes in virtute sanctae obedientiae universis

et singulis dilectis filiis modernis et pro tempore existentibus Prassidentibus,

Visitatoribus, abbatibus, prioribus aliisque superioribus, officialibus, monachis,

ministris et personis quibuscumque singulorum monasteriorum ordinis sancti

Benedict! in regno Aragonias et principatu Cathalonias huiusmodi consisten-

tium, etiam supradictorum septem monasteriorum, quas huius nostrae constitutio-

nis tenore Tarraconensi provincial subiecimus, quatenus sub pcenis in suprascriptis

ordinationibus contends, quoad inobedientes, eo ipso absque aliqua declaratione

seu iudicis ministerio incurrendis, quas tamen ubi expressae non sunt, ab ipsis

superioribus iuxta sacros canones et eorum regularia instituta infligantur, om-

nes et singulas ordinationes praedictas et in eis contenta quaecumque, perpetuo
et inviolabiliter observent, et faciant ab illis, ad quos spectat et spectabit quo-
modolibet in futurum perpetuo firmiter observari. Decernentes ex nunc irritum

et inane quicquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter contigerit attentari.

Et nihilominus venerabilibus fratribus nostris Archiepiscopo Tarraconensi et

Episcopo Urgellensi ac dilecto filio nostro pro tempore existenti Apostolicas
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Sedis in regnis Hispaniarum Nuncio, per Apostolica scripta mandamus quate-
nus ipsi vel duo aut unus eorum per se vel per alium seu alios praesentes

litteras, et in eis contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit, solemniter

publicantes faciant auctoritate nostra singulas constitutiones praedictas, ac omnia

in dictis litteris contenta huiusmodi firmiter observari. Contradictores quoslibet,

et rebelles ac praemisis non parentes, per supradictas et alias sententias, cen-

suras et pcenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, appella-